stra hortari; ita enim sentio, facilius te frangi posse quam flecti. ³⁴ Id fortassis efficacius obsecrem, ita illic esse ut velis tanquam qui amaro de carcere dulcem libertatem cogitat aut per lubricum et obscurum callem gratum suspirat hospitium et hoc unum prestes michi anxio tueque fame perinde sollicito quasi mea sit, nequando vel lucri studium te virtutis vel lectio utilis honeste lectionis reddat immemorem. Vale.

*7.

Contra avaritiae magistrorum et de senum divitumque et regum avaritia.

Scio tibi magistrum avaritiae domi esse; ex diverso autem te eius artis indocilem spero. ² Non michi multis hortandus sed monendus es paucis. ³ Mox, ut loqui cepi, quo pergam atque ubi desinere velim nosti. ⁴ Liberalis ac nobilis animus ad avaritiae scolam mittitur, additur lateri pedagogus populus, peritissimus artium pessimarum, cui

lingue centum sint oraque centum,
ferrea vox,

adamantina mens obstinatumque iudicium. ⁵ Et tamen vide quam de te spem geram: vincet veritas, succumbet opinio et discipulus unus tot ludet ingenia magistrorum.

⁶ Neque vero me preterit quenam esse soleant avarorum monita ad filios, ad amicos, ad contubernales suos: ⁷ cito lucra desinere, sumptus nunquam; quantum sit pecuniae, tantum esse nobilitatis et glorie; perdita pecunia fidem perdi; nichil credi inopi et, si iuret, suspectum esse periurium; contra autem divitum mendacia pro veris accipi; ⁸ sine opibus nudam esse virtutem, ut corpus sine amictu, sine vagina gladium, sine pharetra sagit-

⁴ Virgilio, *Aen.*, 6, 625-626

γ = Pr β = M ΤΙΤ. *De multiplici avaritia senum divitum ac regum et contra consilia avarorum unius consilium* β 1 *artis eius* β spero: scio γβ
5 *illudet* γβ *magistrorum: magistrorum, tot linguarum despiciet disciplinam* γβ
7 *desinere: deficere* γβ *periurium: credo sia da correggere in periurii; cfr. per*
es. Vir. ill., Cato, 50 «nec mendacii suspectus»; Fam., 24, 1, 17 «ego prope iam
amentie suspectus eram»; Sen., 1, 2, 13 «senectus avaritiae suspecta est»; Gest. Ces.,
4, 2 «ille affectate tyrannidis suspectus» ecc. 8 ut corpus... sagittam om. γβ

no; sono convinto infatti che puoi più facilmente spezzarti che piegarti. ³⁴ Forse sarà più efficace scongiurarti di voler stare lì come chi in un amaro carcere pensa alla dolce libertà o chi per scivoloso e oscuro cammino sospira un gradito albergo e di fare questo solo per me che sono in ansia e preoccupato della tua fama come se fosse la mia: non lasciare mai che l'amore del guadagno ti renda immemore della virtù o la lettura utile della lettura bella. Ti saluto.